

Aanbesteding: 28122|Renovatie Platform 334 Oost Vliegbasis Eindhoven
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 28122

Toelichting:

Ref.nr. 32 **Onderwerp:** Post 720010 Hechtsterktemetingen

Vraag:

Kunt u aangeven waarom we 1x per 50m2 een hechtsterktemeting moeten doen?
Normaliter is dit 1x per 500 m2.

Antwoord:

Bestekspost 720010 wordt aangepast naar 1 per 500 m2

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. 33 **Onderwerp:** Posten 400050+400060 Tone Down

Vraag:

Kunt u aangeven waarom deze Tone Down aangebracht moet worden? Deze worden immers voorzien van een nieuwe kunststof slijtlaag.

Antwoord:

Bestek aanhouden.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. 34 **Onderwerp:** Paragraaf 14; beschermen bestaande verhardingen

Vraag:

Kunt u aangeven waarom de aanvoerroutes beschermd moeten worden?
Er zal immers weinig gebruik van gemaakt worden in fase 1 en 4 en fase 2 en 3 kan grotendeels met kleiner materieel uitgevoerd worden.

Antwoord:

Bestek aanhouden, vervoersstrook ten alle tijde beschermen.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestek/nota van inlichtingen

Vraag:

Nota van inlichtingen vraag 27

U geeft aan dat de indexatieregeling tot 01-01-2024 loopt. Na deze datum is er geen indexatie.

Aangezien het werk t/m 01-05-2025 loopt lijkt het ons niet reëel dat er geen indexatie mogelijk is.

Kunt u dit niet heroverwegen?

Antwoord:

Het klopt dat de indexatieregeling loopt tot 1-1-2024. Daarna zullen geen nieuwe indexmomenten meer worden genomen. Echter het laatste indexatiemoment (de einddatum) zal blijven gelden voor elke factuur na afloop van de einddatum (dat wil zeggen elke factuur wordt dan geïndexeerd naar de index op het moment van de einddatum van de regeling). De indexatie blijft gehandhaafd tot 1-1-2024 gezien er maar een zeer klein deel wat doorloopt in 2025 (alleen het vegen van fase 3 + 4)

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek/nota van inlichtingen

Vraag:

Nota van inlichtingen vraag 9

Gezien de hoeveelheid te verwerken coating, voegvulling, primer en reparatiemortel is het volgens ons nodig (wettelijk verplicht) dat deze opgeslagen worden in een PGS 15 omgeving.

In de nota van inlichtingen geven jullie aan dat deze paragraaf komt te vervallen.

Stellen jullie een locatie/ruimte ter beschikking die voldoet aan de richtlijn voor opslag en tijdelijke opslag met betrekking tot brandveiligheid, arbeidsveiligheid en milieuveiligheid, opslag van verpakte gevaarlijke

stoffen PGS 15 of wordt hier toch nog een bestekspost toegevoegd?

Antwoord:

“Bestekspost 510030 toegevoegd, bepalingen deel 3 ook toegevoegd.
Locatie te bepalen in overleg met de directie.”

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Leidraad eis 8 (in relatie tot eis 6)

Vraag:

Ervaring met 500m2 kunststof op cementbetonverharding in een vlieg operationeel gebied.

Waarom is deze eis aangevuld met de tekst "vlieg operationeel gebied?"

Aangetoond moet worden dat je werkt volgens de BRL7700 zoals staat aangegeven dus kwaliteit van de kunststofdeklaag is hier toch de vraag / eis?

Verzoek de tekst "operationeel vliegveld" te laten vervallen aangezien eis 6 al betrekking heeft op vlieg operationeel gebied.

De betreffende 500m2 kunststofslijtlaag op beton is dan ook niet relevant volgens ons waar deze is aangebracht maar hoe deze is aangebracht.

Antwoord:

Eis 6 heeft betrekking op civiele werken in een vlieg operationeel gebied.
Eis 8, wordt het “in vlieggebied” aangehouden. Immers behelst dit niet alleen de technische uitvoering, maar dat het betrekking heeft in het vlieggebied. De betreffende omvang ad 500m2 bij eis 6 blijft echter overeind.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Leidraad Eis 8

Vraag:

Betreffende referentietermijn staat op 5 jaar. Aangezien dit geen werkzaamheden zijn welke heel veel voorkomen is het verzoek deze referentietermijn te verlengen naar 10 jaar (zoals ook eerder gedaan bij de

werken Gilze-Rijen en Woensdrecht)

Antwoord:

De betreffende referentietermijn is gewijzigd c.q. verlengd naar 10 jaar

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Leidraad Eis 6 referentietermijn

Vraag:

Betreffende referentietermijn staat op 5 jaar. Aangezien dit geen projecten zijn welke heel veel voorkomen is het verzoek deze referentietermijn te verlengen naar 10 jaar (zoals ook eerder gedaan bij de werken Gilze-Rijen en Woensdrecht)

Antwoord:

De betreffende referentietermijn is gewijzigd c.q. verlengd naar 10 jaar

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Post 400080

Vraag:

In de 9e en 10e regel is de omschrijving van de wapening niet correct. Welke wapeningsmatten moeten er geleverd worden?

Antwoord:

Bestekspost 400080 aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Post 400070

Vraag:

In de 7e regel bij de post 400070 is de breedte niet ingevuld. Welke breedte

moet hier staan?

Antwoord:

Bestekspost 400070 aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1: 28122

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Contract